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Ärende 

På styrelsens sammanträde den 3 februari 2009, anmäldes en skrivelse 

om varsel i Stockholm av Carin Jämtin m.fl. samtliga (S). I skrivelsen 

föreslår de att Stockholm Business Region redogör för vilken 

beredskap som finns för att möta varsel och uppsägningar i 

Stockholm.  
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Stockholm Business Regions synpunkter 

Stockholm Business Region är stadens näringslivsbolag och arbetar 

med att förbättra stadens relationer med näringslivet och förbättra 

Stockholm som företagsplats. Ansvaret för arbetsmarknadspolitiken 

ligger främst på socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden. Under 

nämnden finns Jobbtorgen som spelar en viktig roll för att bryta 

långvarigt bidragsberoende. Finansborgarrådet har även presenterat ett 

stimulanspaket om total 20 miljarder kronor mellan åren 2009-2013.  

 

 

Stockholm Business Region arbetar sedan ett par år tillbaka med att 

samla in statistik kring arbetsmarknads- och konjunkturläget i 

Stockholmsregionen, både för att publicera i Stockholmskonjunkturen 

och för att använda som beslutsunderlag.  

 

Stockholms arbetsmarknad är stark. Under fjärde kvartalet 2008 ökade 

antalet sysselsatta invånare i Stockholms län med 37 700 personer 

eller 3,7 procent jämfört med samma kvartal 2007
1
. Bortsett från två 

kvartal är det den största ökningen på 2000-talet
2
. Under fjärde 

kvartalet 2008 halverades dock antalet lediga jobb i länet samtidigt 

som antalet varsel mer än tredubblades. Relationen mellan dessa har 

på sju kvartal gått från drygt 50 lediga jobb per varslad till fyra gånger 

fler lediga jobb, fjärde kvartalet 2008.  

 

Den globala krisen kommer att innebära påfrestningar på näringslivet i 

Stockholm framöver med en ökad arbetslöshet som följd. Däremot är 

det svårt att sia om hur den utvecklingen kommer att se ut. Olika 

organisationer tecknar olika bilder över framtiden och var i 

konjunkturnedgången som Sverige och Stockholm befinner sig.  

 

I verksamhetsplanen för 2009 och ställde bolaget om för en lägre 

ekonomisk tillväxt och en svagare arbetsmarknad i Stockholm. Det 

finns dock ännu inga givna svar på i vilken omfattning Stockholm 

kommer att drabbas av den globala krisen och vilka åtgärder som 

behöver vidtas, när och av vem. Under 2009 arbetar bolaget med en 

rad aktiviteter för att följa utvecklingen och stärka Stockholms 

näringsliv, och därmed indirekt Stockholms arbetsmarknad och de 

individer som drabbats eller kommer att drabbas av krisen. 

 

                                                 
1 Motsvarande siffra för Stockholms stad var 13 900 personer eller 3,2%. I Sverige, 

exkl. Stockholms län, minskade sysselsättningen med 32 400 eller -0,9% under 

fjärde kvartalet 2008. 
2 2000 kv2 =38 900 personer, 2008 kv2 = 40 100 personer. 



  
 
 

   
 

 

Stockholm Business Region Development arbetar för att utveckla och 

förbättra kontakterna med näringslivet. Det sker genom att bl a 

vidareutveckla de systematiska företagsbesöken, fördjupa relationen 

med de 100 strategiskt viktigaste företagen i Stockholm. Tillsammans 

med Stockholmsmötet och Småföretagsdelegationen skapar detta goda 

förutsättningar för SBR att ha en nära och tät dialog med näringslivet 

om vilka åtgärder som behöver vidtas på grund av den ekonomiska 

krisen. 

 

Stockholm Business Region fortsätter också att främja utländska 

investeringar och etableringar i Stockholmsregionen. Under 2009 

kommer arbetet att fokusera på att bearbeta redan etablerade utländska 

företag, för att säkra återinvesteringar och förhindra neddragningar i 

regionen. Exempelvis räddades 344 arbetstillfällen och 177 nya 

arbetstillfällen skapades under 2008 av de 46 investeringarna som 

bolaget var inblandade i. Eventuell kompetens som frigörs i 

Stockholmsregionen på grund av varsel ska använda i 

marknadsföringen som ett argument för ett etablera sig i Stockholm.  

 

Under 2009 fortsätter bolaget att stödja innovationer och 

nyföretagande, vilket sker inom ramen för entreprenörskapsinitiativet 

Entrepreneur Sthlm. Att fler vågar ta steget att starta nya livskraftiga 

företag i lågkonjunkturen är en förutsättning för Stockholms 

långsiktiga konkurrenskraft. För detta krävs en väl fungerande 

infrastruktur för rådgivning i regionen där bolaget redan spelar en 

viktig roll.  
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Skrivelse  

 

      

   Carin Jämtin (s) m.fl. 

 

 

Skrivelse om varsel i Stockholm 

Sverige befinner sig i ett allvarligt ekonomiskt läge. Vi ser nu också 

hur detta börjar drabba Stockholm. Stockholms län är numera tvåa på 

varsellistan i Sverige – sedan 1 januari 2008 har 19796 stockholmare 

varslats om uppsägning. Stora varsel på Ericsson, Telia och SAS 

innebär att flera tusen stockholmare riskerar att bli av med jobbet. 

 

Samtidigt anmäls allt färre nya jobb till Arbetsförmedlingen och 

konkurserna ökar. Under oktober-december 2008 gick 697 företag i 

konkurs i Stockholms län. Det är en ökning med 18 procent jämfört 

med samma period 2007. Stockholms handelskammares 

konjunkturbarometer visar också att företagarna ser rekordmörkt på 

framtiden. Särskilt dyster ser utvecklingen ut inom handeln och 

uppdragsverksamheten, två branscher som är av stor vikt på 

Stockholms arbetsmarknad.  

 

Det är tydligt att den ekonomiska nedgången har kommit även till 

Stockholm. Detta skapar oro hos många stockholmare, en oro som 

måste tas på allvar. Det måste också finnas en tydlig strategi för hur 

staden ska hantera varslen och vilket stöd de stockholmare som nu 

förlorar jobbet behöver. 
 

 

Vi yrkar  

 

att SBR redogör för vilken beredskap som finns för att bemöta varsel 

och uppsägningar i Stockholm 

 


